
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33477 Quarta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2017

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.        
LINHA DE CAPNOGRAFIA: Linha de 

amostra de gases para capnografi a, com 
3 metros

1.000 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/FHCGV/2017:
Pregão fracassado.
Belém/PA, 10 de outubro de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 236155

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 63/
FHCGV/2017
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos 
utilizados no Serviço de Odontologia, cancelados no Pregão 
Eletrônico n° 91/2016 para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses no ambulatório da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.         Agulha Descartável, Gengival curta, com 100 
unidades 12 DESERTO

2.         Broca Diamantada, Esferica nº 1011 48 DESERTO
3.         Broca Diamantada, Acabamento nº 1112 FF 144 DESERTO
4.         Broca Diamantada, Acabamento nº 1190 F 48 DESERTO
5.         Broca Diamantada, Acabamento nº 2135 FF 144 DESERTO
6.         Clorexidina (gluconato) 0,12% aquoso 60 DESERTO

7.         Disco de Lixa para Acabamento e Polimento 
com Aro Metálico Central 12 DESERTO

8.         Escovinha de Robson para Profi laxia, para 
Contra Ângulo 144 DESERTO

9.         Mandril Contra Ângulo (CA) 20 DESERTO
10.      Mandril Peça de Mão (PM) 20 DESERTO

11.      Óleo para lubrifi cação de caneta de alta e 
baixa rotação 96 DESERTO

12.      Pedra Pome pó para polimento e profi laxia, 
com 100g 04 DESERTO

13.      Regenerador labial 06 DESERTO
14.      Mepivacaína 3%, sem vasoconstritor 600 DESERTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 63/FHCGV/2017:
Pregão deserto.
Belém/PA, 10 de outubro de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 235845

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/
FHCGV/2017
OBJETO: Autoclave de vapor saturado sob pressão para 
esterilização de material, com garantia mínima de 12 (doze) 
meses e contrato de assistência técnica gratuita durante o prazo 
de garantia, para atender a Central Material e Esterilização 
(CME) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
GLOBAL VENCEDOR

1.         

Autoclave horizontal para esterilização e secagem 
de material poroso, tecidos, instrumentos e 
utensílios empacotados ou não… (descrição 

completa no edital)
 

01 R$288.000,00 BAUMER SA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/FHCGV/2017:
R$288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais).
Belém/PA, 10 de outubro de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 235849
.
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: SARA UANA CONCEICAO RAIOL
Matrícula: 54190710/ 1
Cargo:/Lotação: ASSISTENTE SOCIAL/FPEHCGV
Período: 03/10/2017 a 10/10/2017
Grau de parentesco: PAI
N° da Certidão: 06759501552017400415188161692147
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 236252

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 140 DE 10 DE OUTUBRO DE 2017
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997;
R E S O L V E:
RESCINDIR  a contar de 01.10.2017, os contratos administrativos 
abaixo:
Nº NOME CARGO LOTAÇÃO MATR. V

1.
MARCELO FERREIRA 

CAMARÃO
TECNICO EM GESTÃO 

DE INFRA ESTRUTURA-
ENGENHEIRO CIVIL

NUCLEO DE 
PLANEJAMENTO 5926288 1

2.
AMBIRE SOARES DANTAS 

FARIA
TECNICO EM GESTÃO 

DE INFRA ESTRUTURA-
ENGENHEIRO CIVIL

DIRETORIA TECNICA 
DE TRANSPORTES 5926291 1

3.
THANYSE KAROLYNE SILVA 

PESSOA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

GABINETE DO 
SECRETARIO 5926310 1

4.
SERGIANE DO SOCORRO 

COSTA LOPES ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

GABINETE DO 
SECRETARIO 5909499 2

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, 
EM:10/10/2017
KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 236217

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 66/2017                                                             
Processo nº:2017/305830
Valor Total: R$ 281.682,01 (duzentos e oitenta e um mil, 
seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e um centavo).
 Objeto: execução dos serviços de Construção de 02 (duas) 
pontes em madeira de lei, em vicinal, localizadas na vicinal com 
acesso na PA-252 – km 14, trecho: PA-252/ Comunidade Monte 
Horebe, no município de Acará, sobre os curso d’água Vicinal 
Monte Horebe (km 10,4) (36,00m x 4,20m) e Vicinal Monte 
Horebe (km 7,7) (6,00m x 4,20m), sob jurisdição do 7° Núcleo 
Regional, conforme especifi cações contidas nos Anexos deste 
Edital.
Data de assinatura:   06/10/2017    Inic. de Vig.:  06/10/2017  
T. Vig.:  03/02/2018
Foro: Comarca de Belém               Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Decreto de Qualifi cação: s/n         Data: 14/04/2015    Data da 
publ.: 15/04/2015
Nº. / Exercício: 009/2017             Modalidade: Tomada de Preços
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária:  290101                                              Ação: 
7430
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7430                             Fonte: 
0126000000
Natureza da Despesa: 449051                                        Origem 
do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: ENGEBRAYF ENGENHARIA LTDA - EPP
Pers: Jurídica          CNPJ: 02.311.006/0001-05
Logradouro: Estrada do Icuí Guajará                    CEP: 67.125-000
Bairro: Icuí Guajará     Cidade: Ananindeua            UF: PA       Nº.: 
09
NOME: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 236117

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Contrato: 003/2017                                                          
Processo nº 2017/86492
Valor Total: R$ 624.000,00 (seiscentos e vinte e quatro mil reais)
Objeto: O presente Convênio tem como objeto o repasse 
fi nanceiro para a recuperação de pontos críticos da Rodovia 

Transgarimpeira, no Sub-trecho Km 58,80 / Km 190,30, 
localizado no Distrito de Creporizão, em Itaituba/PA.
Data de assinatura: 05/10/2017              Prazo: 60 (sessenta) 
dias
Inic. de Vig.: 05/10/2017                          T. Vig.: 03/12/2017
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7432; Plano Interno: 106 TRANSIT; Ação 
Detalhada: 241465; Natureza da Despesa: 444042; Origem do 
Recurso: ESTADUAL; Fonte: 0125000000.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica  CNPJ: 05.193.057/0001-78  Nome: MUNICÍPIO 
DE ITAITUBA/PA
CEP: 68.628-970    Logradouro: Rua do Contorno               Bairro: 
Centro            Nº: 1212                Cidade: Itaituba                  UF: PA
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 236111

FÉRIAS
.

Portaria nº 68 DE 10 DE OUTUBRO DE 2017
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, republicada no DOE 
nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, referente ao mês de Novembro/2017, 
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA 
Portaria nº 68 DE 10 DE OUTUBRO DE 2017

MAT. NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

3276104/1 ANA LUCIA CABRAL GOMES 17.06.2016 a 
16.06.2017 16.10 a 14.11.17

3277038/1 BENEDITO DA COSTA MONTEIRO 11.06.2016 a 
10.06.2017 01 a 30.11.17

3274683/1 IOLANDA MODESTO DE VILHENA TORRES 30.07.2016 a 
29.07.2017 26.11 a 25.12.17

3271439/1 JOÃO MÁRIO PEREIRA DE SOUZA 04.11.2016 a 
03.11.2017 04.11 a 03.12.17

57176247/6 LEOPOLDO SEGUIN DIAS HENRIQUES 01.05.2016 a 
30.04.2017 01 a 30.11.17

3275981/1 PAULO SERGIO DOS SANTOS NEVES 15.10.2015 a 
14.10.2016 06.11 a 05.12.17

3277496/1 RAIMUNDO DA CRUZ SOUZA 11.06.2016 a 
10.06.2017 01 a 30.11.17

5912709/2 ROMELIO FIGUEIREDO DONZA 01.10.2016 a 
30.09.2017 01 a 30.11.17

5907348/2 YOKO LUZ NISHIYA 01.05.2016 a 
30.04.2017 03.11 a 02.12.17

2043890/1 DUMURIE LOPES DE OLIVEIRA 01.07.2015 a 
30.06.2016 01 a 30.11.17

2029073/1 JOÃO MARCOS DE MOURA 01.02.2015 a 
31.01.2016 01 A 30.11.17

2045915/1 JURACY VIEIRA DA COSTA 01.07.2015 a 
30.06.2016 01 a 30.11.17

2029324/1 MARCELINO DOS SANTOS ROSARIO 01.07.2015 a 
30.06.2016 01 a 30.11.17

5724739/2 MARCOS AURELIO BRITO NASCIMENTO 23.07.2015 a 
22.07.2016 01 a 30.11.17

2041944/1 BENEDITO DA SILVA SOARES 01.11.2015 a 
31.10.2016 01 a 30.11.17

2035090/1 FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO DO NASCIMENTO 17.06.2016 a 
16.06.2017 01 a 30.11.17

2042436/1 JOÃO FORMENTO PEREIRA 01.11.2015 a 
31.10.2016 01 a 30.11.17

2040212/1 JOÃO GILBERTO DE MENDONÇA 01.08.2016 a 
31.07.2017 01 a 30.11.17

2038765/1 MANOEL DA COSTA BORGES 01.09.2016 a 
31.08.2017 01 a 30.11.17

2043084/1 MANOEL LAZARO PEREIRA 01.11.2015 a 
31.10.2016 01 a 30.11.17

2043122/1 MANOEL OSIEL DAS GRAÇAS 01.11.2016 a 
31.10.2017 01 a 30.11.17

2043424/1 RAIMUNDO DE JESUS PEREIRA 01.11.2016 a 
31.10.2017 01 a 30.11.17

2036320/1 FRANCISCO GOMES VEIGA 01.10.2016 a 
30.09.2017 01 a 30.11.17

2024136/1 ADEMIR DOS SANTOS CARDOSO 01.11.2016 a 
31.10.2017 01 a 30.11.17

2024152/1 BENEDITO JORGE DA CRUZ CARMO 01.11.2016 a 
31.10.2017 01 a 30.11.17


